2025年 11月 6日

各 位

会 社 名  新 日 本 電 工 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  青木  泰
（コード番号：5563東証プライム）

問合せ先  執行役員総務部長 田中 徹

（TEL 03-6860-6800）

リチウムイオン電池正極材の製造受託契約の一部終了に関するお知らせ

当社は、住友金属鉱山株式会社（以下、住友金属鉱山）との間で締結しているリチウムイオン電池正極材の製造

受託契約の一部につきまして、当初の予定を早め、2026年３月末をもって終了することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約終了に至った経緯

当社は、これまで住友金属鉱山との間でリチウムイオン電池正極材の製造の一部を受託する契約を締結し

ておりましたが、住友金属鉱山におけるリチウムイオン電池正極材の生産品種転換により、NCA（ニッケル酸

リチウム）に関する受託契約を 2026年３月末付で終了することとなりました。

２．今後の見通し

 本契約終了に伴い、契約終了後に利用見込みのない受託品製造設備について耐用年数を残存使用見込期間

まで短縮いたします。これにより、当第３四半期連結累計期間の売上総利益、営業利益、経常利益及び税金

等調整前四半期純利益がそれぞれ 67百万円減少しています。なお、通期連結業績に与える影響につきまして

は軽微であると見込んでおりますが、詳細につきましては現在精査中であります。

以 上